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JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 
D.T.C.H. DE SANTA MARTA - MAGDALENA 

 
 
Santa Marta, Veinticuatro (24) de junio de dos mil veintidós (2022) 
 
 
 
 

TRASLADO 
 
 
 
1.- CLASE DE PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA 
DEMANDANTE:  GUSTAVO CHANG NIETO    
DEMANDADO:    ANSELMO RAFAEL MARÍN PEREA 
RADICACIÓN:     2018 - 00038 - 00 
 
 
Tres (03) días de la liquidación del crédito aportada por la parte ejecutante, por conducto 

de apoderada judicial, recibida vía web por correo electrónico.  

 
 
 
 

 
LUIS CARLOS SANTANDER SOTO 

Secretario 
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Actualización liquidación de crédito Radic 00038-2018

alfredo peñaranda <abogados00@gmail.com>
Lun 3/05/2021 11:46 AM
Para:  Juzgado 04 Civil Circuito - Magdalena - Santa Marta <j04ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (103 KB)
LIQUIDACION CREDITO MARIN- CHANG.pdf;

Señora:
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA.
E.                          S.                          D.
 
REF: Proceso Ejecutivo seguido por GUSTAVO CHANG NIETO contra ANSELMO RAFAEL MARIN
PEREA
 
RAD. 00038-2018.
 
ALFREDO DE JESÚS PEÑARANDA ALVARADO, mayor de edad, vecino y residente en esta ciudad,
identificado con la cédula de ciudadanía N° 12.539.699 expedida en Santa Marta, abogado en
ejercicio, portador de la T.P. N° 127.527 del C.S. de la J., obrando en calidad de apoderado del
señor GUSTAVO CHANG NIETO, parte EJECUTANTE dentro del proceso de la referencia, acudo a
Usted con mi acostumbrado respeto, por el presente escrito y dentro de la oportunidad legal, con el
fin de presentar la actualización de LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con el numeral
4º del artículo 446 del Código General del Proceso 



Señora:
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA.
E, S. D,

REF: Proceso Ejecutivo seguido por GUSTAVO CHANG NIETO contra ANSELMO RAFAEL
MARIN PEREA

RAD. 00038-2018.

ALFREDO DE JESÚS PEÑARANDA ALVARADO, mayor de edad, vecino y residente en esta
ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía N* 12.539.699 expedida en Santa Marta,
abogado en ejercicio, portador de la T.P. N* 127.527 del C.S. de la J., obrando en calidad
de apoderado del señor GUSTAVO CHANG NIETO, parte EJECUTANTE dentro del proceso de
la referencia, acudo a Usted con mi acostumbrado respeto, por el presente escrito y dentro
de la oportunidad legal, con el fin de presentar la actualización de LIQUIDACIÓN DEL
CREDITO de conformidad con el numeral 4% del artículo 446 del Código General del
Proceso:

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2017
CAPTITAL [5 136,000,000

,
INTERES

INTERES MORA| TASA MORA INTERESES MORA
RESOLUCIÓN HH DIAS CORRIENTE MORAX DIA

ANUAL %  |MENSUAL % TOTAL
ANUAL %

0488 abr-17 20 22.33 33.50 2.79 S 126,480|$ 2,529,600
0488 may-17 31 22.33 33.50 2.79 S 126,480|$ 3,920,880
0488 jun-17 30 22.33 33.50 2.79 S 126,480|$ 3,794,400
0907 jul-17 31 21.98 32.97 2.75 S 124,667|$ 3,864,667
0907 ago-17 31 21.98 32.97 2.75 S 124,667|$ 3,864,667
1155 sep-17 30 21.48 32.22 2.69 S 121947 |$5 3,658,400
1298 oct-17 31 21.15 31.73 2.64 S 119,680|$ 3,710,080
1447 nov-17 30 20.96 31.44 2.62 S 118,773|$ 3,563,200
1619 dic-17 31 20.77 31.16 2.60 S 117,867|$ 3,653,867

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2017 $ 32,559,760

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2018
CAPTITAL [$136,000,000

,
INTERES

INTERES MORA| TASA MORA INTERESES MORA
RESOLUCIÓN $ DIAS CORRIENTE MORAX DIA

ANUAL %  |MENSUAL % TOTAL
ANUAL %

1890 ene-18 31 20.69 31.04 2.59 S 117,413 |5 3,639,813
0131 feb-18 28 21.01 31.52 2.63 S 119,227|$ 3,338,347
0269 mar-18 31 20.68 31.02 2.59 S 117,413 |5 3,639,813
0269 abr-18 30 20.68 31.02 2.59 S 117413 |5 3,522,400
0269 may-18 31 20.68 31.02 2.59 S 117,413 |5 3,639,813
0269 jun-18 30 20.68 31.02 2.59 S 117413 |5 3,522,400
0954 jul-18 31 19.94 29.91 2.49 S 112,880|$ 3,499,280
1112 ago-18 31 19.81 29.72 2.48 S 112,427|5 3,485,227
1294 sep-18 30 19.63 29.45 2.45 S 111,067|$ 3,332,000
1521 oct-18 31 19.49 29.24 2.44 S 110,613|$ 3,429,013
1708 nov-18 30 19.40 29.10 2.43 S 110,160|$ 3,304,800
1872 dic-18 31 19.16 28.74 2.40 S 108,800|$ 3,372,800

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2018 $ 41,725,707

Señora:
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA.
E. S. D.

REF:  Proceso  Ejecutivo  seguido por  GUSTAVO CHANG NIETO contra  ANSELMO RAFAEL
MARIN PEREA

RAD. 00038-2018. 

ALFREDO DE JESÚS PEÑARANDA ALVARADO, mayor de edad, vecino y residente en esta
ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía N° 12.539.699 expedida en Santa Marta,
abogado en ejercicio, portador de la T.P. N° 127.527 del C.S. de la J., obrando en calidad
de apoderado del señor GUSTAVO CHANG NIETO, parte EJECUTANTE dentro del proceso de
la referencia, acudo a Usted con mi acostumbrado respeto, por el presente escrito y dentro
de la oportunidad legal, con el fin de presentar la actualización de  LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO de  conformidad  con  el  numeral  4º  del  artículo  446  del  Código  General  del
Proceso:

CAPTITAL

# DIAS

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL %

INTERES MORA 

ANUAL %

TASA MORA 

MENSUAL %
MORA X DIA

INTERESES MORA 

TOTAL

0488 abr-17 20 22.33 33.50 2.79 126,480$    2,529,600$           

0488 may-17 31 22.33 33.50 2.79 126,480$    3,920,880$           

0488 jun-17 30 22.33 33.50 2.79 126,480$    3,794,400$           

0907 jul-17 31 21.98 32.97 2.75 124,667$    3,864,667$           

0907 ago-17 31 21.98 32.97 2.75 124,667$    3,864,667$           

1155 sep-17 30 21.48 32.22 2.69 121,947$    3,658,400$           

1298 oct-17 31 21.15 31.73 2.64 119,680$    3,710,080$           

1447 nov-17 30 20.96 31.44 2.62 118,773$    3,563,200$           

1619 dic-17 31 20.77 31.16 2.60 117,867$    3,653,867$           

32,559,760$        SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2017

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2017

$ 136,000,000

RESOLUCIÓN

CAPTITAL

# DIAS

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL %

INTERES MORA 

ANUAL %

TASA MORA 

MENSUAL %
MORA X DIA

INTERESES MORA 

TOTAL

1890 ene-18 31 20.69 31.04 2.59 117,413$    3,639,813$           

0131 feb-18 28 21.01 31.52 2.63 119,227$    3,338,347$           

0269 mar-18 31 20.68 31.02 2.59 117,413$    3,639,813$           

0269 abr-18 30 20.68 31.02 2.59 117,413$    3,522,400$           

0269 may-18 31 20.68 31.02 2.59 117,413$    3,639,813$           

0269 jun-18 30 20.68 31.02 2.59 117,413$    3,522,400$           

0954 jul-18 31 19.94 29.91 2.49 112,880$    3,499,280$           

1112 ago-18 31 19.81 29.72 2.48 112,427$    3,485,227$           

1294 sep-18 30 19.63 29.45 2.45 111,067$    3,332,000$           

1521 oct-18 31 19.49 29.24 2.44 110,613$    3,429,013$           

1708 nov-18 30 19.40 29.10 2.43 110,160$    3,304,800$           

1872 dic-18 31 19.16 28.74 2.40 108,800$    3,372,800$           

41,725,707$        SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2018

RESOLUCIÓN

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2018

$ 136,000,000



LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2019
CAPTITAL [5 136,000,000

INTERES
RESOLUCIÓN E DIAS CORRIENTE

INTERES MORA| TASA MORA
MORAN DIA

INTERESES MORA

ANUAL %  |MENSUAL % TOTAL
ANUAL %

111 ene-19 31 19.70 29.55 2.46 $ 111520 |$ 3,457,120
263 feb-19 28 19.37 29.06 2.42 $ 109,707|$ 3,071,787

0389 mar-19 31 19.32 28.98 2.42 S 109,707|$ 3,400,907
0574 abr-19 30 19.34 29.01 2.42 S 109,707|$ 3,291,200
0697 may-19 31 19.30 28.95 2.41 S 109,253|$ 3,386,853
0829 jun-19 30 19.28 28.92 2.41 S 109,253|$ 3,277,600
1018 jul-19 31 19.32 28.98 2.42 S 109,707|$ 3,400,907
1145 ago-19 31 19.32 28.98 2.42 S 109,707|$ 3,400,907
1293 sep-19 30 19.10 28.65 2.39 S 108,347|$ 3,250,400
1474 oct-19 31 19.03 28.55 2.38 S 107,893|$ 3,344,693
1603 nov-19 30 18.91 28.37 2.36 S 106,987|$ 3,209,600
1768 dic-19 31 18.77 28.16 2.35 S 106,533|$ 3,302,533

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2019 $ 39,794,507

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2020
CAPTITAL [5 136,000,000

,
INTERES

INTERES MORA| TASA MORA INTERESES MORA
RESOLUCIÓN $ DIAS CORRIENTE

ANUAL 9%—MENSUAL 9%
MORAX DIA

TOTAL
ANUAL %

0094 ene-20 31 19.06 28.59 2.38 S 107,893|$ 3,344,693
0205 feb-20 29 18.95 28.43 2.37 S 107,440|$ 3,115,760
0351 mar-20 31 18.69 28.04 2.34 S 106,080|$ 3,288,480
0437 abr-20 30 18.19 27.29 2.27 S 102,907|$ 3,087,200
0505 may-20 31 18.12 27.18 2.27 S 102,907|$ 3,190,107
0605 jun-20 30 18.12 27.18 2.27 S 102,907|$ 3,087,200
0685 jul-20 31 18.29 27.44 2.29 S 103,813|$ 3,218,213
0769 ago-20 31 18.35 27.53 2.29 S 103,813|$ 3,218,213
0869 sep-20 30 18.09 27.14 2.26 S 102,453|$ 3,073,600
0947 oct-20 31 17.84 26.76 2.23 S 101,093|$ 3,133,893
1034 nov-20 30 17.46 26.19 2.18 S 98,827|$ 2,964,800
1215 dic-20 31 17.32 25.98 2.17 S 98,373|$ 3,049,573

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2020 $ 37,771,733

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2020
CAPTITAL [5 136,000,000

,
INTERES

INTERES MORA| TASA MORA INTERESES MORA
RESOLUCIÓN $ DIAS CORRIENTE MORAX DIA

ANUAL %  |MENSUAL % TOTAL
ANUAL %

0064 ene-21 31 17.54 26.31 2.19 S 99,280|$ 3,077,680
0161 feb-21 28 17.41 26.12 2.18 S 98,827|$ 2,767,147
0305 mar-21 31 17.31 25.97 2.16 S 97,920 |$ 3,035,520
0305 abr-21 30 17.31 25.97 2.16 S 97920|$5 2,937,600

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2020 $ 11,817,947

CAPTITAL

# DIAS

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL %

INTERES MORA 

ANUAL %

TASA MORA 

MENSUAL %
MORA X DIA

INTERESES MORA 

TOTAL

111 ene-19 31 19.70 29.55 2.46 111,520$    3,457,120$           

263 feb-19 28 19.37 29.06 2.42 109,707$    3,071,787$           

0389 mar-19 31 19.32 28.98 2.42 109,707$    3,400,907$           

0574 abr-19 30 19.34 29.01 2.42 109,707$    3,291,200$           

0697 may-19 31 19.30 28.95 2.41 109,253$    3,386,853$           

0829 jun-19 30 19.28 28.92 2.41 109,253$    3,277,600$           

1018 jul-19 31 19.32 28.98 2.42 109,707$    3,400,907$           

1145 ago-19 31 19.32 28.98 2.42 109,707$    3,400,907$           

1293 sep-19 30 19.10 28.65 2.39 108,347$    3,250,400$           

1474 oct-19 31 19.03 28.55 2.38 107,893$    3,344,693$           

1603 nov-19 30 18.91 28.37 2.36 106,987$    3,209,600$           

1768 dic-19 31 18.77 28.16 2.35 106,533$    3,302,533$           

39,794,507$        

RESOLUCIÓN

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2019

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2019

$ 136,000,000

CAPTITAL

# DIAS

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL %

INTERES MORA 

ANUAL %

TASA MORA 

MENSUAL %
MORA X DIA

INTERESES MORA 

TOTAL

0094 ene-20 31 19.06 28.59 2.38 107,893$    3,344,693$           

0205 feb-20 29 18.95 28.43 2.37 107,440$    3,115,760$           

0351 mar-20 31 18.69 28.04 2.34 106,080$    3,288,480$           

0437 abr-20 30 18.19 27.29 2.27 102,907$    3,087,200$           

0505 may-20 31 18.12 27.18 2.27 102,907$    3,190,107$           

0605 jun-20 30 18.12 27.18 2.27 102,907$    3,087,200$           

0685 jul-20 31 18.29 27.44 2.29 103,813$    3,218,213$           

0769 ago-20 31 18.35 27.53 2.29 103,813$    3,218,213$           

0869 sep-20 30 18.09 27.14 2.26 102,453$    3,073,600$           

0947 oct-20 31 17.84 26.76 2.23 101,093$    3,133,893$           

1034 nov-20 30 17.46 26.19 2.18 98,827$       2,964,800$           

1215 dic-20 31 17.32 25.98 2.17 98,373$       3,049,573$           

37,771,733$        

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2020

$ 136,000,000

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2020

RESOLUCIÓN

CAPTITAL

# DIAS

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL %

INTERES MORA 

ANUAL %

TASA MORA 

MENSUAL %
MORA X DIA

INTERESES MORA 

TOTAL

0064 ene-21 31 17.54 26.31 2.19 99,280$       3,077,680$           

0161 feb-21 28 17.41 26.12 2.18 98,827$       2,767,147$           

0305 mar-21 31 17.31 25.97 2.16 97,920$       3,035,520$           

0305 abr-21 30 17.31 25.97 2.16 97,920$       2,937,600$           

11,817,947$        

$ 136,000,000

RESOLUCIÓN

SUB TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORAOTRIO 2020

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS AÑO 2020



Resumiendo, lascifras.
CONCEPTO VALOR

Intereses moratorios año 2017 $ 32,559,760
Intereses moratorios año 2018 $5 41,725,707
Intereses moratorios año 2019 $ 39,794,507
Intereses moratorios año 2020 $ 37,771,733
Intereses moratorios año 2021 $ 11,817,947
TOTAL INTERES MORATORIO $ 163,669,653
ABONOSA INTERESES -S 45,846,943
SALDO INTERESES A ABRIL 2021 $ 117,822,710

CONCEPTO VALOR

SALDO INTERESES A ABRIL 2021 $ 117,822,710
CAPITAL $ 136,000,000
TOTAL $ 253,822,710

SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTI DOS MIL
SETECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($253.822.710.00)

NOTA: En esta suma no está incluido los gastos (tales como honorarios secuestre y
otros) ni agencias en derecho.
Así mismo dejo expresa constancia que desconozcoel correo electrónico del ejecutado y
de su apoderado para efectos del traslado de la liquidación, de conformidad con el
Decreto 806 de Junio de 2020.

De la señora Juez,

Atentamente,

Pso
ALFREDO DE JESÚS PEÑARANDA ALVARADO.
C.C. N* 12.539.699 expedida en Santa Marta.
T.P. N* 127,527 del C.S. dela J.

Resumiendo, las cifras.

VALOR

$ 32,559,760

$ 41,725,707

$ 39,794,507

$ 37,771,733

$ 11,817,947

$ 163,669,653

-$ 45,846,943

$ 117,822,710

VALOR

$ 117,822,710

$ 136,000,000

$ 253,822,710TOTAL

CONCEPTO

CONCEPTO

TOTAL INTERES MORATORIO

ABONOS A INTERESES

SALDO INTERESES A ABRIL 2021

SALDO INTERESES A ABRIL 2021

CAPITAL

Intereses moratorios año 2017

Intereses moratorios año 2018

Intereses moratorios año 2019

Intereses moratorios año 2020

Intereses moratorios año 2021

SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTI DOS MIL 
SETECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($253.822.710.oo)

NOTA: En esta suma no está incluido los gastos (tales como honorarios secuestre y 
otros) ni agencias en derecho. 
Así mismo dejo expresa constancia que desconozco el correo electrónico del ejecutado y
de su apoderado para efectos del traslado de la liquidación, de conformidad con el 
Decreto 806 de Junio de 2020.

De la señora Juez, 

Atentamente, 

ALFREDO DE JESÚS PEÑARANDA ALVARADO.
C.C. N° 12.539.699 expedida en Santa Marta.
T.P. N° 127.527 del C.S. de la J.


